
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 06 
 
A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 

CORRIGIR A NOTA OFICIAL NÚMERO 04 QUE ATUALIZA O 
REGULAMENTO GERAL E ESPECÍFICO DA MODALIDADE FUTSAL 
PARA ACD (ALUNOS COM DEFICIÊNCIA) , ALTERANDO: 
 
 

Onde lê-se: 
 

3. Para os alunos com Deficiência nas Modalidades Coletivas (ACD): 

� FUTSAL: 

• Classe A: até 31/12/2003 

• Classe B: 01/01/2004 A 31/12/2003 

 
 

 
 Leia se: 
 

3. Para os alunos com Deficiência nas Modalidades Coletivas (ACD): 

� FUTSAL: 

• Classe A: até 31/12/2003 

• Classe B: 01/01/2004 A 31/12/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Curitiba, 14 de maio de 2018.  
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba 
 


